
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 5 de julho de 2018 Ano VI - Edição nº 00423 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B94A21AE14AA2097E1024899A7E36B02



quinta-feira, 5 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00423 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 099A/2018.

• TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01 DO CONTRATO Nº 099/2018
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO 01 AO CONTRATO Nº 099/2018 VINCULADO A TOMADA DE PREÇO 003/2018.

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 099/2018 VINCULADO A TOMADA DE PREÇO 003/2018.

• RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 059/2018 – SRP - LICITAÇÃO DESERTA
ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2018 - HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº
063/2018
ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 064/2018 - HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº
064/2018
ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 065/2018 - SRP - HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 065/2018 - SRP
ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 066/2018 - SRP - HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 066/2018 - SRP.

• ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA TOMADA DE PREÇOS 006/2018 E HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DA TOMADA DE PREÇOS
006/2018.

• AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA CONTINUAÇÃO DASEGUNDA SESSÃO DA LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2018.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B94A21AE14AA2097E1024899A7E36B02



quinta-feira, 5 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00423 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

 
 
 
 

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 099A/2018  
 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, torna público, para conhecimento de todos, a 
RETIFICAÇÃO da publicação do Extrato do Contrato nº 099A/2018, que foi publicado na 
edição nº 00421 do dia 29 de Junho de 2018, no Diário Oficial do município 
(www.ipmbrasil.org.br), cujo objeto é a Contratação de empresa especializada de Engenharia 
para execução das obras de Reforma da Unidade de Saúde Manoel e Messias do Município de 
Buerarema. 
 
ONDE LÊ-SE: 
 
30 de Maio de 2018 
 
LEIA-SE: 
 
01 de Junho de 2018 
 

PUBLICAÇÃO APÓS RETIFICAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 099A/2018 VINCULADO A TOMADA DE PREÇO 
004/2018 

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – 

LEJ CONSTRUÇÕES EDIFICAÇÕES E PROJETOS LTDA – ME CNPJ: 13.123.490/0001-65 

– OBJETO: Contratação de empresa especializada de Engenharia para execução das obras de 

Reforma da Unidade de Saúde Manoel e Messias do Município de Buerarema; Data do Contrato 

30/05/2018; Prazo: 06 (seis) meses; Valor do Contrato R$ 19.604,54 (dezenove mil seiscentos e 

quatro reais e cinquenta e quatro centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, 

conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura 

por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 01 de Junho de 2018. 

 

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira 
Prefeito Municipal 

 

 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E7B3C74DB58B7BB60524159CBFA6D32

quinta-feira, 5 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00423 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 5 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00423 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9451F7B4206D14F1C028E6B28D20B376

quinta-feira, 5 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00423 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 5 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00423 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9451F7B4206D14F1C028E6B28D20B376

quinta-feira, 5 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00423 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 5 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00423 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 099/2018 
VINCULADO A TOMADA DE PREÇO 003/2018 

 
CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA 

– G LIMA CONSTRUTORA LTDA – ME CNPJ: 19.156.914/0001-74 – OBJETO: 

Termo Aditivo de Supressão 01 ao Contrato 099/2018; Data do Termo Aditivo: 

05/07/2018; Prazo do Termo Aditivo: 12 (doze) meses. Certifico para fins de prova, a 

quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com 

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 05 de Julho 

de 2018 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD942795E0EE02AA4C96FC4E42BAB4BD

quinta-feira, 5 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00423 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 5 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00423 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5420C80292F6ABF675AB2ECB5C2626E6

quinta-feira, 5 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00423 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 5 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00423 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5420C80292F6ABF675AB2ECB5C2626E6

quinta-feira, 5 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00423 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 5 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00423 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5420C80292F6ABF675AB2ECB5C2626E6

quinta-feira, 5 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00423 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 5 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00423 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5420C80292F6ABF675AB2ECB5C2626E6

quinta-feira, 5 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00423 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 5 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00423 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5420C80292F6ABF675AB2ECB5C2626E6

quinta-feira, 5 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00423 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 5 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00423 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Buerarema
Tomada de Preço

 
 

                    
ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA TOMADA DE PREÇOS 006/2018 

 

 
A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, torna público a Adjudicação do Objeto da 
Tomada de Preços nº 006/2018 – Contratação de empresa para realização de Pavimentação em 
paralelepípedo e Recuperação de estradas vicinais do Assentamento Buíque, para a empresa: M 
& V CONSTRUTORA LTDA ME CNPJ: 22.864.781/0001-03, totalizando um valor de R$ 
449.668,28 (quatrocentos e quarenta e nove mil seiscentos e sessenta e oito reais e vinte e oito 
centavos). Valor global da Licitação: R$ 449.668,28 (quatrocentos e quarenta e nove mil 
seiscentos e sessenta e oito reais e vinte e oito centavos). Adjudicado o objeto no dia 05 de 
Julho de 2018. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal.  
 

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DA TOMADA DE PREÇOS 006/2018 
 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, torna público a Homologação do objeto Da 
Tomada de Preços nº 006/2018 – cujo objeto é a Contratação de empresa para realização de 
Pavimentação em paralelepípedo e Recuperação de estradas vicinais do Assentamento Buíque, 
para a empresa: M & V CONSTRUTORA LTDA ME CNPJ: 22.864.781/0001-03, totalizando 
um valor de R$ 449.668,28 (quatrocentos e quarenta e nove mil seiscentos e sessenta e oito 
reais e vinte e oito centavos). Valor global da Licitação: R$ 449.668,28 (quatrocentos e quarenta 
e nove mil seiscentos e sessenta e oito reais e vinte e oito centavos). A Prefeitura Municipal de 
Buerarema HOMOLOGA o referido processo em 05/06/2018. Buerarema, Vinícius Ibrann 
Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal.  
 
 

 
 

 
 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1A617F9B4A404A70F7B7E5F05028074

quinta-feira, 5 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00423 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 5 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00423 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Buerarema
Tomada de Preço

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA 
CNPJ Nº 13.721.188/0001-09 

 
 

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA CONTINUAÇÃO DASEGUNDA SESSÃO DA 
LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2018 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – BAHIA, nos termo da Lei Federal n.º 
12.232/10 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações na Lei 8.883/94 e 
Decreto nº 191/18, que nomeia a comissão permanente de licitação, torna público que foi 
realizado a segunda sessão no dia 01/06/2018, a licitação TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2018 – 
OBJETO: a Contratação de agência de propaganda e publicidade, tendo por objeto o estudo, o 
planejamento, a conceituação, concepção, a criação, a execução interna, a intermediação e a 
supervisão da execução externa e a distribuição de publicidade nos veículos e demais meios de 
divulgação, que se mostrem do interesse e se encontre no âmbito de atribuição deste município, 
objetivando a promoção de campanhas, programas, a difusão de ideias ou informação ao público 
em geral, bem como, os serviços complementares previstos no § 1º do artigo 2º da Lei nº 
12.232/10. Participaram as empresas: MANGALÔ PROPAGANDA LTDA, CNPJ 
08.984.464/0001-91; BS MARKETING ASSESSORIA E PROMOÇÕES LTDA, CNPJ 
15.002.215/0001-19; e a empresa LORENNA CALDAS CARVALHO BARBOSA ME, CNPJ 
25.209.003/0001-60. Após analises do conteúdo do envelope nº 01 e nº 03 e de suas respectivas 
notas encaminhadas pela Subcomissão técnica e constatando que não constava as justificativas 
em todos os quesitos, conforme diz o edital: “A subcomissão técnica reavaliará a pontuação 
atribuída a um quesito sempre que a diferença entre a maior e a menor pontuação for superior a 
20% (vinte por cento) da pontuação máxima do quesito, com o fim de restabelecer o equilíbrio 
das pontuações atribuídas, de conformidade com os critérios objetivos postos no instrumento 
convocatório. Caso os autores das pontuações destoantes não adotem novas pontuações 
deverão registrar suas justificativas por escrito em ata, a qual deverá ser assinada por todos os 
membros da Subcomissão Técnica e passará a compor o processo de licitação”. Por isso Foi 
reencaminhado por essa Comissão Permanente de Licitação à Subcomissão Técnica, os 
Invólucros nº 1, com as vias não identificadas do Plano de Comunicação Publicitária e o 
conteúdo dos envelopes nº 03, capacidade de atendimento, repertório e relatos de soluções de 
problemas de comunicação, para que se proceda com justificativas ou reavaliação das notas 
técnicas. Foram encaminhados as notas já justificativas e reavaliações das notas técnicas das 
Propostas Técnicas (Invólucros nº 1 e nº 3), respectivas planilhas de julgamento e demais 
documentos elaborados pela Subcomissão Técnica, a Comissão Permanente de Licitação que 
por sua vez, convoca os licitantes para continuação da segunda sessão com abertura e 
apreciação dos envelopes nº 02 via identificada, que ocorrerá no dia 12/07/2018, as 10:00 hs, na 
sala de licitações, situado a Avenida Góes Calmon, 591, Centro,  Buerarema-Ba. Informações 
pelo: licita.pmbuerarema@gmail.com e www.buerarema.ba.gov.br/diario. Buerarema, Manoel 
Cristian Santos Ramos – Presidente da CPL. 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B94A21AE14AA2097E1024899A7E36B02


		2018-07-05T16:59:46-0300




